
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 44 del 26-03-2013

OGGETTO

PRESA ATTO DEL RISPETTO DEL PATTO DI STABILITA' 2012.

L’anno  duemilatredici il giorno  ventisei del mese di marzo alle ore 20:30 nella Residenza Comunale, previo
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Avv. Paolo Spagnuolo in qualità di Sindaco.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott.ssa Clara Curto.

Intervengono:

Spagnuolo Paolo Sindaco P
Tuccia Luigi Vice Sindaco P
Iannaccone Antonio Assessore P
Prezioso Antonio Assessore A
Spagnuolo Giuseppe Assessore P
Tomasetti Concetta Assessore Esterno P

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il Bilancio di previsione per l’anno 2012 e suoi allegati, approvato con atto
del Consiglio Comunale n. 22 del 31/07/2012, esecutivo a norma di legge;

Vista la Delibera G.C. n. 124 del 10/07/2012, allegata al bilancio 2012, che
definiva gli obiettivi e prendeva atto della coerenza delle previsioni di bilancio
con gli obiettivi del Patto 2012-2014 e, contestualmente, demandava al
Responsabile del Servizio Finanziario l’esecuzione di ogni attività di
monitoraggio e certificazione previste dalla vigente normativa del Patto
2012/2014;

Visto, che, ai fini della verifica del rispetto degli obiettivi del patto di stabilità
interno 2012, prevede che le province e i comuni con popolazione superiore a
5.000 abitanti sono tenuti ad inviare, entro il termine perentorio del 31 marzo
2013, al Ministero dell’economia e delle finanze – Dipartimento della Ragioneria
generale dello Stato – una certificazione del conseguito

Vista la Circolare del  Ministero dell’economia e delle finanze ministeriale n. 5
del 14/02/2012 che ha disciplinato le regole per il rispetto degli obiettivi del Patto
2012;

Visto il Decreto del Ministero Economia e Finanze – Dip. Ragioneria generale
dello Stato - N. 0015162  del 25/02/2013 che, in esecuzione ed ai sensi
dell’articolo 31, comma 20, della legge 12 novembre 2011, n. 183, disciplina i
termini e le modalità  per la certificazione della verifica del rispetto degli obiettivi
del Patto di stabilità interno 2012 in termini saldo finanziario (di competenza
mista);

Dato atto che il Servizio Finanziario nel rispetto delle  modalità e dei termini
previsti dalla vigente normativa, nonché in esecuzione della delibera GC
124/2012, ha provveduto alla trasmissione e pubblicazione sul sistema web della
Ragioneria Generale Stato, degli obiettivi del Patto 2012-2014, e delle risultanze
contabili dei monitoraggi semestrali;

Viste le risultanze finali del Patto per l’anno 2012, elaborato sulla base dei dati
della gestione di competenza 2012, trasmesso ed acquisito al sistema web della
Ragioneria Generale Stato in data 26/03/2013, dal quale si evince il rispetto del
Patto di  Stabilità anno 2012;

Vista, altresì, la Certificazione del Rispetto degli obiettivi del Patto di Stabilità
Interno 2012, elaborata e sottoscritta dal Responsabile del Servizio Finanziario
dal Sindaco e dal Revisore dei Conti, inviata al Ministero in data odierna - prot.
5609 – in adempimento alle prescrizioni del Decreto del Ministero Economia e
Finanze - Ragioneria generale dello Stato -  N. 0015162  del 25/02/2013

Ritenuto opportuno andare alla presa atto del rispetto del Patto di stabilità interno
per l’anno 2012;

Acquisiti i pareri ai sensi del vigente  Regolamento dei controlli interni



D EL I B E R A

Di prendere atto, per le motivazioni meglio espresse in premessa, dell’avvenuto
rispetto del “Patto di stabilità interno” per l’anno 2012, così come risulta dalla
certificazione della verifica del rispetto degli obiettivi del Patto di stabilità interno
2012  acquisito in data odierna sistema web della Ragioneria Generale Stato ed
inviato in data odierna  Ministero dell’economia e finanze;

LA STESSA GIUNTA

Rilevata l’urgenza;

Con votazione palese, unanime, espressa per alzata di mano;

DELIBERA
Di dare alla presente immediata esecuzione ai sensi del D. Lgs. 18/08/2000 n°
267 (TUEL), art. 134, comma quarto.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Avv. Paolo Spagnuolo F.to Dott.ssa Clara Curto

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal

Dal Municipio, lì Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 26-03-2013

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto

VISTO DI Regolarita' tecnica

Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Paolo De Giuseppe

VISTO DI Regolarita' contabile
Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Paolo De Giuseppe

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì Il Segretario Generale
Dott.ssa Clara Curto (*)

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


